
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Tereza	MALÁTOVÁ

Název	práce Uvádění	alergenů	v	podmínkách	stravovacích	zařízení

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Doležalová	Hana,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Hana	Volfová,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Vybrané	téma	je	přínosné	a	aktuální,	vzhledem	k	dnešnímu	způsobu	života
důležité	a	je	třeba	jej	neustále	diskutovat	a	rozvíjet	možná	řešení.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	vypracována	logicky,	drží	se	jednotné	struktury,	kapitoly	na	sebe
navazují	a	vytvářejí	komplexní	pochopitelný	celek.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Cíle	práce	jsou	nastaveny	poměrně	rozsáhle,	bylo	by	vhodné	definovat	spíše
jeden	základní	cíl.	Stejně	tak	by	z	mého	pohledu	neměla	být	analýza	cílem,	ale	spíše	cestou
k	jeho	dosažení.	I	přesto	jsou	cíle	v	práci	beze	zbytku	naplněny.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Bakalářská	práce	staví	na	dotazníkovém	šetření	-	to	je	zpracováno	velmi	dobře	a
poskytuje	relevantní	poznatky	o	řešené	problematice.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Literární	rešerše	je	zpracována	velice	dobře,	představuje	téma	velmi	komplexně,
a	vytváří	tak	z	teoretického	hlediska	přínosný	materiál.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Z	marketingového	výzkumu	vyplývá	množství	důležitých	informací,	které	by
mohly	přispět	k	efektivnějšímu	řešení	značení	pokrmů	v	restauracích,	nicméně	v	práci	chybí
návrhová	část.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:V	práci	je	využito	široké	škály	odborných	zdrojů.	Ty	jsou	dobře	interpretovány	i
citovány.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Z	formálního	hlediska	je	práce	zpracovaná	dobře,	při	formátování	textu	by	bylo
třeba	sjednotit	font	i	písmo,	a	to	především	v	grafech.	Při	vyhodnocení	otázek	výzkumu	by	pro
přehlednost	postačila	pouze	tabulka	či	graf,	netřeba	obojího.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	řeší	přínosným	způsobem	aktuální	problematiku	značení	alergenů	v
restauračních	zařízeních.	Z	mého	pohledu	by	práci	prospěla	návrhová	část,	či	část,	ve	které	by	byla
stanovena	konkrétní	doporučení,	jak	přispět	k	řešení	aktuální	situace.	Tím	by	byl	v	práci	významně
posílen	praktický	význam.	Celkově	autorka	prokázala	znalost	a	orientaci	v	tématu,	práce	je
zpracována	výborně,	a	proto	ji	doporučuji	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jak	by	bylo	vhodné	aktuální	situaci	řešit?	Jaký	způsob	z	běžně	užívaných,	či	zcela	nových	značení,
byste	navrhla,	aby	došlo	ke	zvýšení	hodnoty	služby	pro	zákazníky	s	potravinovou	alergií	či
intolerancí.

Jakým	způsobem	by	bylo	možné	medializovat	či	rozšířit	mezi	širokou	veřejnost	možnosti,	kam	se
obrátit	v	případě,	že	nesprávné	informace	o	alergenech	vedly	u	zákazníků	ke	zdravotním
komplikacím?

Datum:	25.04.2019 Podpis	oponenta


